
Monitor Polski Nr A-9g 1343 Poz. 13311 i 133i 

1338 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 14 listopada 1951 r. 

w sprawie zasad rozliczenia między przedsitbiorstwami wykonawczymi budowlano-montażowymi a zlecenio­
dawcami robót budowlano-muntażowych z tytułu koszt ów wynikłych z zatrudnienia robotników zamiejscowych. 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R. P. Nr 26, poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatrudnienie robotników zamiejscowych 
dopuszczalne jest za zgodą ministra właściwego dla 
wykonawcy, po uprzednim stwierdzeniu braku miej­
scowych sił roboczych przez oddział zatrudnienia wła­
ściwego prezydium rady narodowej . 

2. Zatrudnienie robotników zamiejscowych niewy­
kwalifikowanych dopuszczalne jest za zgodą ministra 
(ust. 1) i to jedynie w przypadku, jeżeli mają oni uzu­
pełniać wysokokwalifikowane zespoły. 

§ 2. 1. W przypadku stwierdzonej przy zawiera- . 
niu umowy o wykonawstwo budowlano-montażowe ko­
niecznoscl zatrudnienia robotników zamiejscowych 
przedsiębiorstwo ustali preliminarz dodatkowych kosz­
tów wynikających z tego tytułu. Wysokość tych kosz­
tów powinna być ustalona w oparciu o przepisy doty­
czące zatrudnienia robotników zamiejscowych i układ 
zbiorowy obowiązujące w resorcie, którego ministrowi 
pedlega przedsiębiorstwo, bez uwzględnienia narzutów 
z tytułu kosztów ogólnych i administracji. 

2. Przedsiębiorstwo może przedstawić preliminarz 
kosztów, o których mowa w ust. 1, po zawarciu umowy 
lub wprowadzić do przedstawionego przy zawarciu 
umowy preliminarza zmiany jedynie w przypadku, je­
żeli właściwe organa zatrudnienia stwierdzą w porozu­
mieniu z terenowymi organami planowania gospodar­
czego, że na podstawie terenowego bilansu siły roboczej 
zaehodzi konieczność werbunku lub zwiększenia ilości 
werbowanych robotników zamiejscowych. 

3. Przedsiębiorstwo przedstawi preliminarz kosz­
tów zleceniodawcy do uzgodnienia w formie kosztorysu 
dodatkowego, zwanego dalej w skróceniu "kosztorysem". 

4. W przypadku n:emożności uzgodnienia koszto­
rysu przedsiębiorstwu przysługuje prawo odwołania się 
do nadrzędnej władzy zleceniodawcy. W przypadku nie­
możności uzgodn ienia kosztorysu z nadrzędną władzą 
zleceniodawcy decyzję wydaje wspólna władza nad­
rzędna. Jeżeli zleceniodawca i przedsiębiorstwo podle­
gają różnym m;nistrom, w przypadku niemożnoscl 
uzgodnienia kosz torysu z władzą nadrzędną zlecenio­
dawcy sprawa powinna być .rozstrzygnięta w drodze 
postępowania arbitrażowego. 

5. Zleceniodawca przedstawia kosztorys bankowi 
finansującemu inwestycje dla każdej budowy objętej 
jednym tytułem inwestycyjnym. W przypadku braku 
uzgodnienia kosztorysu, <) czym mowa w ust. 4, bank 
upoważniony jest do pokrywania dodatkowych kosztów 

jedynie do wysokości 80% kosztorysu zaproponowanego 
przez przedsiębiorstwo. 

§ 3. 1. Zainteresowani ministrowie wydadzą w 
terminie do dnia 1 grudnia' 1951 r. zarządzenia, okre­
ślające szczegółowe zasady opracowania kosztorysu 
w oparciu o obowiązujące przepisy i obowiązujący 
w resorcie układ zbiorowy. 

2. Zarządzenia, o których mowa w ust. 1, określą 
wskaźniki ustalające dla podległych centralnych zarzą­
dów lub jednostek równorzędnych maksymalny stosu­
nek kosztów wymienionych w § 2 ust. 1 do kosztorysu 
umownego. Wskaźniki te powinny być uzgodnione 
z Państwową Komisją Planowania Gospodarczego. 

§ 4. 1. Koszty objęte kosztorysem będą opłacane 
przez zleceniodawcę na podstawie oddzielnych rachun­
ków miesięcznych, ujętych w sposób narastający, a spo­
rządzanych w ilości egzemplarzy, wymaganej dla ra­
chunków przejściowych. 

2. Wysokość kosztów, o których mowa w ust. I, 
będzie określana w rachunkach na podstawie rzeczy­
wiście poniesionych kosztów z tym, że zaliczone zlece­
niodawcy koszty nie mogą przekraczać wysokości kosz­
torysu. 

3. W rachunkach nie należy dokonywać żadnych 
potrąceń. Bank finansujący inwestycje zleceniodawcy 
będzie pokrywał te rachunki w pełnej wysokości 

z uwzględnieniem § 2 ust. 5. 
• § 5. 1. Zainteresowani ministrowie wydadzą w ter­

minie do dnia 1 grudnia 1951 r. zarządzenia nakazujące 
podległym przedsiębiorstwom zewidencjonowanie wszy­
stkich budów będących w toku, na których występują 
zwiększone koszty budowy z tytułu zatrudnienia ro­
botników zamiejscowych, oraz przedstawienie zlecenio­
dawcom kosztorysów do uzgodnienia. 

§ 6. 1. Koszty przedsiębiorstw budowlano-monta­
żowych z tytułu zatrudnienia robotników zamiejsco­
wych, poniesione od dnia 1 stycznia 1951 r. do dnia 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia, będą rozliczone 
jednym rachunkiem za cały okres zgodnie z § 4 
ust. 2 i 3. . _ 

2. Rachunki, o których mowa w ust. 1, przed zło­
żeniem ich zleceniodawcy wymagają sprawdzenia i za­
twierdzenia przez centralny zarząd sprawujący nadzór 
nad przedsiębiorstwem budowlano-montażowym. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 14 listopada 1951 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. S. Jędrychowski 

1339 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FU,ANSÓW 

z dnia 16 października 1951 r. 

w sprawie ramowego planu kont dla prowadzonych według zasad rozrachunku gospodarczego państwowych 
przedsiębiorstw przemysłu średniego i wielkiego na rok 1953. 

. Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
d?iałania Ministra Finansów i zmiany' zakresu działa-

nia Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
(Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, 
pOZo 185) oraz na podstawie pkt 2 uchwały Nr 226 Pre-


